Сельский Совет

Большесодомовского сельсовета

Тонкинского района Нижегородскоцй области

Решение

23 апреля 2010 года                                                                                          № 15
Об  установлении предельных размеров земельных

участков, предоставляемых гражданам из земель,

находящихся в муниципальной собственности

на территории Большесодомовского сельсовета

       В целях установления предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в муниципальной собственности земель на территории Большесодомовского сельсовета, в соответствии с 33 статьей Земельного кодекса РФ, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления», статьей 3 закона Нижегородской области от 14.07.2003г  «О нормах предоставления земельных участков на территории Нижегородской области» сельский Совет Большесодомовского сельсовета Тонкинского района Нижегородской области решил:
      1. Установить предельные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в муниципальной собственности земель:
1.1.для индивидуального жилищного строительства:

- максимальные – до 5000 кв. м.,

- минимальные – не менее 500 кв.м.

1.2. для ведения личного подсобного хозяйства:

-  максимальные – до 15000 кв. м.,

- минимальные – не менее 500 кв.м.

      2. Граждане, имеющие в фактическом пользовании земельные участки .для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства, отличающиеся от предельных норм, установленных п.1 настоящего Решения, имеют право приобрести в собственность бесплатно земельный участок в соответствии со ст. 20,21 Земельного кодекса РФ, независимо от  предельных норм.
   3. Решение от 28.08.2007г №13а « Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Большесодомовского сельсовета» считать утратившим силу.

Глава местного самоуправления                                                           В.Б.Князев